СОГЛАШЕНИЕ

	О ПЕРЕХОДЕ НА ЭЛЕКТРОННЫЙ ДОКУМЕНТООБОРОТ

	г. Фрязино
	01.05.2019

	Акционерное общество "ТЕПЛОСЕТЬ", именуемое в дальнейшем Организацией, в лице генерального директора Шурухина Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Абонент, в лице  _______________________________________, действующего на основании _________________________________________,  с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем – Стороны, заключили настоящее соглашение, (далее по тексту – Соглашение) о нижеследующем:

	1. Стороны пришли к соглашению осуществить переход на систему электронного документооборота с 01.05.2019.

Электронные документы, подписанные  квалифицированной электронной подписью (далее - ЭЦП), признаются электронными документами, равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью и заверенным печатью.
2. В рамках настоящего Соглашения оператором электронного документооборота является ООО «Компания «Тензор».

3. Стороны согласовали подписание с применением ЭЦП следующих документов: счёт, счет-фактура, акт выполненных работ, УПД (универсальный передаточный документ) и акт сверки взаимных расчетов.

4. Стороны обязуются обеспечивать подписание документов, указанных в п. 3 настоящего Соглашения, с применением ЭЦП лицами, имеющими надлежащие полномочия на подписание соответствующих документов.

5. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по инициативе одной из Сторон в случаях существенного нарушения в работе программного продукта, обеспечивающего электронный документооборот, утраты одной из сторон технической возможности использования электронного документооборота. В указанных случаях, инициатор прекращения настоящего Соглашения обязан незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о прекращении действия настоящего Соглашения.

6. Соглашение вступает в силу с  момента его подписания Сторонами и действует с 01.05.2019.

7. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Подписи сторон:

	МП
	МП

	Генеральный директор

	АО "ТЕПЛОСЕТЬ"

	______________________________________________________________________________________________________________

	/Шурухин А.А./
	        ________________ __________________________
	/__________________/